РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2014 г.                                                                                                       № 215
пгт. Долгое

О праздновании 86-й годовщины
основания Должанского района

      В целях сохранения исторических и культурных традиций района, координации
деятельности структурных подразделений администрации района, администраций
сельских поселений и поселка Долгое, коллективов организаций, предприятий и
учреждений всех форм собственности, общественных организаций района, на
основании статьи 3.1 Устава Должанского района, утвержденного решением
Должанского районного Совета народных депутатов от 23 июня 2005 года № 112
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 5 июля 2014 года День Должанского района.
Местом проведения праздничных мероприятий определить территорию

районного парка культуры и отдыха поселка Долгое.
2. Утвердить состав организационного комитета, план мероприятий и сметы

расходов по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию
86-й годовщины со дня основания района (приложения №1, 2,3).

3. Отделам администрации района: организационно-правовой, кадровой
работы и делопроизводства (М. М. Чеботкова); образования, молодежной
политики, ФК и спорта (С. И. Куткова); культуры и архивного дела
(М. Н. Фаустова); по экономике, предпринимательству и торговле
(Г. В. Завдовьева); сельского хозяйства (Н. Г. Савенкова) организовать работу
отделов и подведомственных учреждений по своевременной подготовке
праздничных мероприятий и их успешному проведению.

4. Предложить организациям и предприятиям различных форм собственности
оказать содействие организационному комитету и принять участие в организации
подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 86-й
годовщины со дня образования Должанского района.

5.  Рекомендовать:
5.1. Главам сельских поселений и поселка Долгое создать организационные
комитеты по подготовке мероприятий, посвященных Дню района, утвердить
планы и сметы расходов по их проведению.

       5.2. БУЗ Орловской области «Должанская ЦРБ» (В.А. Анцупов) обеспечить
медицинское обслуживание праздничных мероприятий.
       5.3. МО МВД России «Должанский» (С. Н. Блохин) обеспечить охрану

общественного порядка во время проведения юбилейных мероприятий.
       5.4. Пожарной части №19 по охране поселка Долгое и Должанского района
(Р.И.Долженков) принять дополнительные меры по организации контроля за
пожарной безопасностью в местах проведения праздничных мероприятий и
обеспечить оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации.
       6. Автономному учреждению Орловской области «Редакция районной газеты
«Знамя труда» (М. И. Сапронов) обеспечить освещение праздничных
мероприятий.
     7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Должанского
района.
    8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                             И.Г. Неретина

Приложение 1
к постановлению администрации

 Должанского района
от 30 мая 2014 г .№ 215

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по проведению праздника - Дня Должанского района

Неретина И. Г. – глава района, председатель оргкомитета
Дорофеев В. А. – первый заместитель главы администрации района, заместитель
                               председателя оргкомитета

Члены оргкомитета

Мананкова Т.М. – заместитель главы администрации района,
                              заместитель председателя организационного комитета

Бахтин В. А. -  заместитель главы администрации района

Чеботкова М. М. – начальник отдела организационно-правовой, кадровой работы
                               и делопроизводства

Куткова С. И. – начальник отдела образования, молодежной политики, ФК и
                          спорта

Фаустова М. Н. – начальник отдела культуры и архивного дела

Савенкова Н. Г. – начальник отдела сельского хозяйства

Завдовьева Г. В. – начальник отдела по экономике, предпринимательству
                                и торговле

Чеботкова И.П.  – начальник финансового отдела

                                                                                                             Приложение №2
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                     Должанского района
                                                                                     от 30 мая 2014 г.   № 215

План мероприятий

по подготовке и проведению празднования

86-й годовщины со дня образования Должанского района

№п/п Наименование мероприятий Ответственные

1. -Благоустройство, праздничное украшение
(вывешивание гирлянд, флажков) и освещение
п.Долгое;
-организация и проведение праздничного
фейерверка;
 -организация работы площадки «Выставка
цветов»;
- изготовление обозначений трудовых
коллективов для участия в праздничном
шествии

администрация п.Долгое
(Жердев К.И.)

2. -Формирование списков приглашенных,
награждаемых грамотами, благодарственными
письмами, ценными подарками и их
приглашение
- формирование пакета документов для
награждения
- подготовка, организация и проведение
процедуры награждения тружеников и
чествование семей (приобретение подарков)
- регистрация участников (гостей) праздника
-оповещение жителей района о проведении
праздничных мероприятий
- работа с почетными гостями праздника и
награждаемыми

Отдел организационно-
правовой. кадровой

работы и
делопроизводства
(Чеботкова М.М.)

3. -Разработка полного сценарного плана
проведения праздника
- организация работы праздничных площадок
- оформление и озвучивание праздничных
площадок
- организация видеосъемки праздника

Отдел культуры и
архивного дела
(Фаустова М.Н.)

4. - Организация работы бальной и детской
праздничных площадок
- разметка территории проведения
торжественного собрания
- организация спортивных мероприятий

Отдел образования,
молодежной политики, ФК

и спорта
(Куткова С.И.)

5. -Обеспечение торгового обслуживания
населения с организацией импровизированных
кафе
-работа со спонсорами

Отдел экономики,
предпринимательства и

торговли
(Завдовьева Г.В.)

6. -Работа со спонсорами Отдел сельского хозяйства
(Савенкова Н.Г.)

7. -Обеспечение безопасности движения
транспорта во время праздничных мероприятий.
-охрана общественного порядка

МО МВД «Должанский»
(Блохин С.Н.)

8. -Обеспечение пожарной безопасности во время
проведения праздничных мероприятий

Пожарная часть №19 по
охране поселка Долгое и
Должанского района

(Долженков Р.И.)

9. Обеспечение медицинского обслуживания во
время проведения праздника

БУЗ Орловской области
«Должанская ЦРБ»

(Анцупов В.А.)

10. -Освещение мероприятий в средствах массовой
информации.
-организация фотосъемки праздника

АУ Орловской области
«Редакция газеты «Знамя

труда»
(Сапронов М.И.)

11. Организация питания почетных гостей района Бахтин В.А.
Мананкова Т.М.